Протокол № 43
заседания диссертационного совета 21.2.004.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 23.12.2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.

Председатель заседания диссертационного совета: д.м.н., профессор
Минасов Булат Шамильевич.

Ученый секретарь диссертационного света: д.м.н., профессор Валеев
Марат Мазгарович.

Присутствовали: д.м.н., профессор Минасов Б.Ш., д.м.н., профессор Чуйкин
С.В., д.м.н., профессор Валеев М.М., д.м.н., профессор Акмалова Г.М., д.м.н., профессор
Ахтямов И.Ф., д.м.н., профессор Булгакова А.И., д.м.н., профессор Герасимова Л.П.,
д.м.н., профессор Дубровина С.О., д.м.н., профессор Зиганшин А.М., д.м.н., профессор
Каплунов О.А., д.м.н., профессор Лазарев С.А., д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р., д.м.н.,
профессор Минасов Т.Б., д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор Мусин
И.И., д.м.н., профессор Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б., д.м.н.,
профессор Якупов Р.Р., д.м.н., профессор Яшук А.Г.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Мандра Юлия Владимировна, д.м.н., профессор, директор института

стоматологии, профессора кафедры терапевтической стоматологии и пропедевтики
стоматологических заболеваний ФГБОУ ВО «Уральский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

- Успенская Ольга Александровна, д.м.н., доцент, заведующая кафедрой
терапевтической стоматологии ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Воронежский
государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель: Хайбуллина Расима Рашитовна д.м.н., доцент,
профессор кафедры терапевтической стоматологии Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Башкирский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Слушал и: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Валеевой Гульнары Ахметовны на тему: «Клинико
экспериментальное обоснование применения стволовых клеток на матриксе
децеллюляризованной кости для лечения деструктивных изменений в пародонте»
по специальности 3.1.7. Стоматология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Валеевой Гульнарой Ахметовной работа,
выполненная на тему: «Клинико-экспериментальное обоснование применения

стволовых клеток на матриксе децеллюляризованной кости для лечения
деструктивных изменений в пародонте» полностью соответствует требованиям п. 9
Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемых к диссертациям на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.7.
Стоматология, и присудить Валеевой Гульнаре Ахметовне ученую степень
кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» -
бюллетеней - .

, «против» - недействительных

Председатель диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

. Минасов